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Nr 48.

Ankom till riksdagens kansli den 15 mars 1935 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående rätt 
för notarien J. O. V. Gadd att för uppflyttning i löneklass 
tillgodoräkna viss tjänstgöring.

(3:e avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 15 februari 1935 dagtecknad proposition, 
nr 90, har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag av statsråds
protokollet över handelsärenden samina dag, föreslagit riksdagen medgiva, 
att notarien hos patent- och registreringsverket Johannes Olof Valdemar 
Gadd må för placering i löneklass vid tillträdandet av innehavande or
dinarie notariebefattning ävensom för framtida uppflyttning till högre lö
neklass i samma befattning tillgodoräkna den tid utöver tre år, varunder 
han i en följd innehaft anställning såsom vattenrättssekreterare, oaktat 
nämnda anställning icke fortlupit i sammanhängande följd med hans an
ställning såsom notarie.

Av handlingarna i ärendet inhämtas, bland annat, följande.
Gadd, som är född den 9 oktober 1887, var anställd som vattenrättsama- 

nuens vid Västerbygdens vattendomstol från och med den 10 november 
1919 till och med den 31 december 1924. Under denna tid bestred han vat- 
tenrättssekreterarebefattningen därstädes under sammanlagt 464 dagar 
och tjänstgjorde som särskild vattenrättssekreterare under sammanlagt 
274 dagar. Från och med den 1 januari 1925 till och med den 31 december 
1932 var han anställd som vattenrättssekreterare vid Mellanbygdens vat
tendomstol. Under tiden från och med den 1 december 1933 till och med 
den 30 september 1934 innehade han förordnande som notarie i Svea hov
rätt.

Den 1 oktober 1934 tillträdde Gadd sin nuvarande befattning såsom or
dinarie notarie i patent- och registreringsverket.

Hos Kungl. Majit har Gadd gjort framställning örn tillgodoräknande av 
tidigare tjänstetid för bestämmande av begynnelselönen i hans nuvarande 
befattning.

I ärendet hava tillstyrkande utlåtanden avgivits av patent- och registre
ringsverket, statskontoret och allmänna civilförvaltningens lönenämnd. 
Statskontoret har därvid uttalat sig på följande sätt.



Utskottet.

Gadds framställning innebure, att Kungl. Majit skulle utverka 
riksdagens medgivande för sökanden att för placering i löneklass den 1 
oktober 1934 och sedermera för uppfattning i högre löneklass få tillgodo
räkna sig viss före nämnda dag innehavd anställning i statens tjänst utan

f1* <n-aV 1 sagc*a anställning under tiden 1 januari—30 november 1933 fö- 
leimtligt avbrott, eller att riksdagen således för sökandens vidkommande 
skulle medgiva undantag från det i gällande avlöningsreglemente före
skrivna stadgandet örn »anställning i en följd».
. avseende härå ville statskontoret erinra, att i samband med åter-
mtrade i statstjänst dylikt medgivande hittills icke torde hava lämnats i 
andra fall än sådana då en befattningshavare på grund av personalindrag- 
?.!ngai; m°m, resPektive verk eller av annan liknande orsak måst utan eget 
förvållande himna sin tidigare innehavda anställning. Det hade då synts 
innligt, att detta förhållande icke borde för befattningshavaren utesluta 
möjlighet att vid återinträdet i statstjänst få helt eller delvis tillgodoräk
na före avbrottet fullgjord statstjänst. Statskontoret tilläte sig i sådant 
avseende hänvisa till riksdagens skrivelse nr 192/1933 angående rätt för 
expeditionsvakten K. V. Sjögren att för uppf lyftning i löneklass tillgodo
räkna viss tjänstgöring samt riksdagens skrivelse nr 91/1934 angående 
enahanda rätt för expeditionsvakten J. O. Gustafsson.

Enligt vad som framginge av handlingarna i förevarande ärende hade 
Gadd under åtta år från och med den 1 januari 1925 till och med den 31 
december 1932 innehaft befattning såsom vattenrättssekreterare vid Mellan- 
bygdens vattendomstol. Till följd av domstolens indragning från och med 
den 1 januari 1933 i anledning av vattendomstolsväsendets omorganisa
tion hade Gadd blivit nödsakad att frånträda ifrågavarande befattning 
och trots gjorda försök först från och med den 1 december 1933 ånyo er
hållit anställning i statens tjänst, i det han från och med nämnda dag för
ordnades att uppehålla en vakant notarietjänst i Svea hovrätt. På grund 
av nämnda avbrott i sökandens statsanställning hade han gått förlustig 
möjligheten att för placering i löneklass den 1 oktober 1934 å innehavan
de befattning hos patent- och registreringsverket tillgodoräkna sig ens 
någon del av sin före avbrottet innehavda anställning i statens tjänst.

, Enligt statskontorets mening förelåge i detta fall starka skäl för bifall 
till den gjorda framställningen. Förutom den omständigheten, att sökan
dens anställning i statens tjänst före den 1 oktober 1934 i avseende å 
tjänstgöringens art och omfattning mer än väl uppfyllde i gällande be
stämmelser för tillgodoräkning uppställt krav på likvärdighet, syntes det 
förhållandet, att avbrottet i sökandens statsanställning förorsakats av 
en organisatorisk åtgärd från statens sida, tala för att sökanden tillerkän
des rätt att i likhet med i förutberörda fall angivna befattningshavare i 
löneturshänseende tillgodoräkna sig före ordinarieblivandet innehavd 
statsanställning, oaktat avbrott förekommit i denna anställning.

Utskottet, som i likhet med departementschefen funnit skäligt, att Gadd 
må för upp flyttning i löneklass tillgodoräkna sig den tid, varom fråga är, 
får alltså hemställa,
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att riksdagen må medgiva, att notarien hos patent- 
och registreringsverket Johannes Olof Valdemar Gadd 
må för placering i löneklass vid tillträdandet av inne
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havande ordinarie notariebefattning ävensom för fram
tida uppfattning till högre löneklass i samma befatt
ning tillgodoräkna den tid utöver tre år, varunder han 
i en följd innehaft anställning såsom vattenrättssekre- 
terare, oaktat nämnda anställning icke fortlupit i sam
manhängande följd med hans anställning såsom 
notarie.

Stockholm den 15 mars 1935.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 47.
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